« A Mès en ai trouveit la vie
En latin en une abbaye
Qui en son nom fuit consacrée
Et de saint Pacient fondée... »

Cette vie de S. Jean l'Évangéliste est sans doute d'origine messine.

XIV^e siècle. Parchemin. Assez jolies peintures aux fol. 1, 5, 6, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 34, 36, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 48, 49, 50, 53, 55, 56, 59, 60, 62, 63, 65. 67 feuillets. 200 sur 140 millim. Rel. veau.

468 (L. 460). « Legende sanctorum. »

Fol. 1. « Incipiunt legende sanctorum in hoc volumine contente, numero intitulate. » Table.

Fol. 2. « Incipit passio sanctorum apostolorum Petri et Pauli. Cum venisset Paulus in urbem Romam... »

Fol. 10. « Incipit passio sancti Jacobi, apostoli. Jacobus, frater Johannis, apostoli... »

Fol. 22. « Incipit passio S. Andree, apostoli. Passionem quam oculis nostris vidimus... »

Fol. 26. « Explicit passio sancti Andree. Incipit passio sancti Jacobi, apostoli, que est kalend. maii. Jacobo, apostolo, presidente... »

Fol. 27. « Incipit vita et actus beati Philippi, apostoli. Philippus, apostolus Domini nostri Jhesu Christi, post Ascensionem Salvatoris ad celos... »

Fol. 28. « Incipit passio beati Thome, apostoli. Beatum Thomam, cum reliquis discipulis ad officium apostolatus electum... »

Fol. 39. « Incipit actio sancti Augustini de Johanne Baptista. Sanctus Johannes, non evangelista, sed baptista, missus est ante faciem Christi... »

Fol. 41 v°. « Incipit passio sancti ac beatissimi Sebastiani et comitum ejus. In diebus illis, Sebastianus... »

Fol. 62. « Incipit passio beati Vincentii, martyris, que celebratur undecimo kalend. februarii. Probabile satis est ad gloriam Vincentii... »

Fol. 69. « Incipit relatio vite et miraculorum beati Lupi, episcopi et confessoris. Sanctorum gesta virorum... »

Fol. 71. « Incipit vita sancti Silvestri, Cabilonensis episcopi. Beatorum Patrum gloriosa merita... »

Fol. 74. « Incipit inventio corporis beatissimi prothomartyris Stephani et sanctorum Gamalielis et Abibonis et Nichodemi, que est 11^o nonas augusti. Lucianus, misericordia Dei indigens et omnium hominum minimus, presbiter ecclesie Dei... »

Fol. 76. « Incipit passio sanctorum martyrum Nazarii et Celsi, pueri. Nazarius, genitus patre nomine Africano... »

Fol. 79. « Incipit passio beati Laurentii, levite et martyris. Tempore illo, milites tenentes beatum Laurentium... »

Fol. 82. « Incipit passio sancti Ypoliti, martiris, que est id. augusti. In diebus illis, regressus Hyppolitus... »

Fol. 84. « Incipit passio beatissimi Marcelli, martyris. Passionem sancti Marcelli, martyris, cujus patrocinium... »

Fol. 86. « Incipit passio S. Valeriani, martyris. Beatissimorum martirum gloriosa certamina ob honorem Domini... »

Fol. 87. « Sermo beati Jeronimi ad Paulam et Eustochium de Assumptione beate Marie. Cogitis me, o Paula... »

Fol. 90. « Incipit hystoria de Joachim et Anna vel Maria, matre Domini. Incipit prologus. Ego Jacob, filius Joseph... »

Fol. 94. « Incipit passio beati Mathei, apostoli. Erant et itaque duo magi... »

Fol. 97. « Incipit relatio miraculorum beati archangeli Michaelis. Memoriam beati archangeli Michaelis toto orbe venerandam... »

Fol. 98. « Incipit passio sanctorum martyrum Dionisii sociorumque ejus. Post beatam ac salutiferam Domini nostri Jhesu Christi passionem... »

Fol. 107. « Incipit passio beati Gervasii, martyris. Virtutes quas rex celestis, qui semper est in sanctis suis... »

Fol. 108. « Incipit passio beati Benigni. Tempore illo, vir almificus Benignus, Domini sacerdos... »

Fol. 111. « Incipit vita beati Martini, episcopi et confessoris. Igitur Martinus, Sabarie, Pannoniorum oppido... »

Fol. 114. « Incipit vita beati Briccii, episcopi et confessoris. Igitur post excessum beati Martini, Turonice civitatis episcopi... »

Fol. 115. « Passio sancte Cecilie, virginis et martyris. Humanae laudes et mortalium infulas videmus... »

Fol. 125. « Incipit passio beati Clementis, martyris, que est ix kalend. decembris. Tempore illo, tercius romane Ecclesie prefuit episcopus Clemens, qui disciplinam... »

Fol. 130. « Incipit passio S. Lucie, virginis et martiris, sub Paschasio consulari, in civitate Syracusana, sub die id. decembris. Cum per universam Sicilie provinciam... »

Fol. 132. « Incipit passio beate Agnetis, virginis, que celebratur xii kalend. februarii. Servus Christi Ambrosius... »

Fol. 136. « Incipit passio sancte Agathe, virginis. Passio sancte Agathe, virginis, que passa est in provincia Siciliana, in urbe Cathenensium... Quintinianus, proconsul Sicilie, audiens sanctam opinionem virginis... »

Fol. 140. « Incipit passio sancti Georgii, martyris, que est nono kalend. maii... » Le titre seul existe. Le texte de la passion manque.

Fol. 141. « De sancta Juliana. Juliana, cum adhuc Eulogio, prefecto Nichomedie... » Fragment du XV^e siècle.

Au fol. 140 v°, on lit : « Ce livre est à Saint Vincent de Chalon. Vincent. »

Ces passions sont différentes de celles publiées par Surius et par les Bollandistes.

XII^e siècle. Vêlin. 143 feuillets. 335 sur 240 millim. Rel. veau. — (Provient des Oratoriens de Chalon, ainsi que l'indique cette note inscrite au verso du dernier feuillet : « Ex libris domus Oratorii Cabillonensis, ex dono domini Henrici Felieis, episcopi. 1711. »)